Brus, regis Scotia, qui puer tunc erat quinque annorum, ficut ordinaverat . 
mater fua regina Anglize, que tunc temporis totum regnum regebat. Ce- 
lebrate vero funt nuptiz folemniter apud Berwicum, Dominica die proxi- 
ma ante feftum fanéte Marie Magdalene (Jul. 19]. 

ANNO DOMINI M.CCC.XXVIII. 

Quibus tamen nuptiis rex Anglie non interfuit, fed regina mater 
cum fratre regis et forore fua feniore, et domini epifcopi Lincolnie, Eli- 
enfis et Norwicenfis, et comes Warenniz, et dominus Rogerus de Mor- 
tuo-mari, et alii barones Angliz et populus multus, preeter illos de Sco- 
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tia, qui ibi maxima multitudine ad illas nuptias convenerunt. Caufa 
autem, vel potius color, quare ifta remiffio vel gratiofa conceffio fuit 
faéta Scottis, (fcilicet, quod haberent regnum fuum libere et non tenerent 
illud de aliquo rege Angliz ficut de domino capitali), erat quia nifi rex 
prius feciffet pacem cum Scottis non potuiffet Francos, qui eum exhere- 
daverant, impugnaffe, quin Scotti Angliam invafiffent. 

Univerfis Chrifti fidelibus prefentes litteras infpeéturis, Edwardus, 
Dei gratia rex Angliz, dominus Hiberniz, dux Aquitannie, falutem, et 

pacem in Domino fempiternam. Cum nos nonnullique predeceffores 
noftri, reges Angliz, jura regiminis, vel dominii, feu fuperioritatis regni 
Scotiz conati fuerimus obtinere, ob hocque motarum dira guerrarum dif- 
crimina Anglie et Scotiz regna diutius afflixiffent; nos, attendentes 
czdes, occafiones, fcelera, ecclefiarum deftruétiones et mala innumerabilia, 

quee hujufmodi occafione guerrarum regnicolis utriufque regni multipli- 
citer contingebant, bonaque quibus regnum utrumque mutuis compendiis 
abundaret, perpetua pacis ftabilitate connexum, ac per hoc, contra cona- 
tus noxios rebellare vel impugnare volentium interius vel exterius, [majori 
firmitate] fecurum; Volumus et concedimus per prefentes, pro nobis, 
heredibus et fuccefforibus noftris quibufeunque, de communi contfilio, 

affenfu, et confenfu prelatorum, procerum, comitum et baronum, et com- 

munitatum regni noftri in parliamento noftro, quod regnum Scotiz per 
fuas re&tas marchias, prout temporibus bone memorize Alexandri regis 
Scotia ultimo defunéti fuerunt habite et fervate, magnifico principi 
domino Roberto, Dei gratia regi Scottorum illuftri, confoederato ac amico 
noftro chariffimo, fuifque heredibus et fuccefforibus, divifum in omnibus 

a regno Angliz integrum, et liberum, et quietum remaneat in perpetuum, _ 
abfque qualicunque fubjeétione, fervitute, clameo feu demanda. Et fi 
quod jus nos vel predeceffores noftri in regno Scotie retroa¢tis tempori- 
bus petierimus vel petierint quoquomodo, preefato regi Scotiz, heredibus 
et fuccefforibus fuis, renunciamus et dimittimus per prefentes. Omnes 
autem obligationes, conventiones et pacta, initas vel inita qualitercunque 
cum predecefforibus noftris, quibufeunque temporibus, fuper fubjectione 
regni Scotiz et incolarum ejufdem per quofcunque reges vel incolas, 

fol. 223. 
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clericos vel laicos, ipfius regni Scotiz, pro nobis et heredibus et fuccef- 
foribus noftris remittimus penitus et omnino. Et fi que litter, carte, 
vel monumenta vel inftrumenta reperiantur de cetero ubicunque, fuper 
hujufmodi obligationibus, conventionibus et pattis confecte vel confeéta, 
pro caflis, irritis, inanibus et vacuis habeantur, nullifque valoris effe 

volumus vel momenti. Et ad premiffa omnia et fingula plene, pacifice, 
et fideliter perpetuis temporibus obfervanda, dileétis et fidelibus noftris 
Henrico de Percy confanguineo noftro,. et Willelmo de la Souche de 
Afkebi, ac eorum alteri, ad facramentum in animam noftram inde pre- 

ftandum per alias litteras noftras patentes plenam dedimus poteftatem et 
{fpeciale mandatum. In cujus rei teftimonium has litteras patentes fieri 
fecimus. Datum apud Eboracum, primo die Martii, anno regni noftri 
fecundo. 

Alias etiam litteras conceffit idem rex Angliee Edwardus, in quibus pro- 
teftatur fe renunciari penitus et expreffe omni juri, aétioni et profecutioni 
oécafione procefluum et fententiarum contra dictum dominum Robertum 
regem Scotiz, et ipfius regni incolas, per dominum fummum pontificem 
ac legatos cardinales, dominum Gaucelinum prefbyterum, et Lucam dia- 
conum habitarum quo velle de cetero in hujus renovatione procefifuum eis 
aliqualiter adverfari. In cujus rei teftimonium, et cetera; fed notandum 
quod hee notanda aéta funt anno etatis fue decimo fexto. 

Eodem anno, parum ante nuptias fupradictas, clerus et populus Ro- 
manus, ad inftigationem maximam domini Lodowici de Bavaria, electi 
in Imperatorem, quia reputaverunt omnes cardinales cum papa fautores 
heretice pravitatis, depofuerunt fecundum modum antiquum Johannem 
papam vicefimum fecundum, cujus fedes tunc erat Avinione in regno 
Francie, propter diverfas heerefes manifeftas, quas publice impofuerunt ei 
et obligaverunt fe folemniter in fcriptis ad probandum pro tempore et 

loco quicquid impofitum erat ei. Elegerunt autem, fi tamen eleétio dici 

debeat cum nullus cardinalium effet ibi, quemdam fratrem de ordine Mi- 
norum, Petrum nomine de Corvaria in papam, qui poft eleétionem eorum 
talem qualem diétus eft Nicholaus quintus. Diétus autem dominus Lo- 
dowicus cum univerfo clero et populo Romano ftatuit ex quo nec diétus 
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Johannes vocatus papa nec predeceffor fuus Clemens voluerunt appro- 
pinquare ad civitatem Romanam, ubi fedes erat fanéti Petri principis 
apoftolorum, quod de cetero, fi dominus papa quicunque futurus exierit 
civitatem Romanam ultra dietas duas fecundum computationem vulgarem,